АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016 № 754                                                                                         с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 25.06.2015 № 382 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 25.06.2015 № 382 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг» следующие изменения:
в пункте 2:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2, 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;»;

в подпункте «в» слова «, муниципальными унитарными предприятиями» исключить;

в подпункте «б» пункта 3:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- корректируют при необходимости по согласованию с учредителями планы закупок в процессе составления проектов планов (программ) их финансово- хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований, но не позднее 10 рабочих дней после утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;»;

абзац четвертый после слов «и утверждения планов» дополнить словом «(программ)»;

в пункте 7:

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) изменение доведенного до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;»;

дополнить подпунктами «з» и «и» следующего содержания:

«з) изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг;

и) возникновение иных обстоятельств, наступление которых повлечет невозможность реализации утвержденного плана закупок.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета экономики и муниципального имущества Е.В. Артюшкину.
И.о. главы Администрации района                                                       С.Н. Вишник